
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Provincia di Cagliari 

 

 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale  pag. 1  

 

            COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N. 49 DEL  22/07/2015  
OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL  REGOLAMENTO PER IL SERVIZIO TAXI . APPROVATO CON  

DELIBERA DI C.C. 51 DEL 30.11.2004 

 

 L’anno 2015 addì 22 del mese di Luglio convocato per le ore 08.30 e seguenti, nella sala delle adunanze, si 

è riunito il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione. Prima 

 

All’appello risultano : 

 

Consiglieri Presente Consiglieri Presente 

Francesco Dessì Si Francesco Magi Si 

Maria Lucia Baire Si Roberta Marcis No 

Giuseppe Cabiddu No Giorgio Marongiu Si 

Fabrizio Cau Si Leopoldo Marrapese No 

Giovanna Congiu Si Salvatore Lai Si 

Silvano Corda Si Bruno Pillitu No 

Efisio Demuru Si Veronica Pinna Si 

Giuseppe Dessì Si Christian Ruiu No 

Giuseppe Fiume Si Salvatore Volpi Si 

Luigi Frau No Marco Zaccheddu Si 

Gianfranco Littarru Si   

    

Presenti 15  Assenti 6  

 

Partecipano alla riunione gli assessori comunali: Carla Melis, Giacomo Mallus, Andrea Piano 

 

 

Partecipa il Segretario Generale D.ssa Maria Efisia Contini;  

 

Il Presidente, Efisio Demuru, constatato il numero legale degli intervenuti e quindi la piena validità della riunione, 

dichiara aperta la seduta; 

 

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Giovanna Congiu, Veronica Pinna, Marco Zaccheddu; 

 

La seduta è Pubblica;

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 2 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale Efisio Demuru introduce l’argomento inserito nell’Ordine del Giorno avente per 

oggetto “Approvazione modifiche al Regolamento per il servizio Taxi – approvato con delibera di c.c. 51 del 

30.11.2004” ed invita l’Assessore alle  Attività Produttive Andrea Piano ad illustrarlo; 

 

L’Assessore Piano illustra al Consiglio  le modifiche apportate al Regolamento; 

 

Dato atto che emergono in aula proposte di emendamento all’art. 14, così come di seguito descritte : 

 

 

TITOLI DI STUDIO (max 3 punti) 

 

Laurea in lingua straniera o in materie turistiche 

 

 

Punti 3 

 

 

Diploma di scuola media superiore 

 

Punti 2 

 

 

 

Diploma di scuola media inferiore 

 

 

Punti 1 

 

 

 

TITOLI DI SERVIZIO (max punti 5) 

 

Servizio prestato in qualità di titolare di un’impresa che gestisce il 

servizio taxi o di noleggio con conducente 

 

 

Punti 1 

Servizio prestato come conducente in qualità di dipendente, 

collaboratore familiare o collaboratore presso un’impresa che 

gestisce servizio taxi o di  noleggio con conducente o in imprese 

esercenti servizi di trasporto pubblico 

 

 

 

Punti 0.5 

Servizio prestato in qualità di titolare o dipendente o collaboratore 

in attività connesse al settore turistico, escursioni, guide turistiche 
Punti 2 

Conoscenza di una lingua straniera - livello C1 (attestata da un 

diploma rilasciato da scuole legalmente riconosciute) 

 

Punti 1 

Dichiarazione di impegno ad attrezzare l’autovettura, in caso di 

assegnazione della licenza, per il trasporto dei disabili 

 

Punti  0,5 

 

 

 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale  pag. 3 

 

 
Il Presidente, con l’ausilio degli scrutatori precedentemente nominati, pone ai voti la proposta di emendamento 

all’art. 14  che dà il seguente risultato: 

Votanti:        n° 15  

Favorevoli:  n° 15   

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con delibera di Consiglio  Comunale n° 51  del  30/11/2004 è stato approvato il Regolamento per il 

servizio taxi; 
 

 Atteso che il Comune di Capoterra  ha la disponibilità  di assegnare due  licenze taxi  conseguenti alla rinuncia da parte 

dei titolari;  

 

Considerato che necessita aggiornare due articoli del  predetto regolamento  alla vigente normativa e più 

precisamente  l’ art. 14  (Titoli oggetto di valutazione e redazione della graduatoria) e l’art. 15 (Assegnazione  delle 

Licenza per l’esercizio del servizio TAXI)  aggiornamento   necessario  per la messa a bando  delle  due licenze 

disponibili;  

 

Visto il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento di Funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

Il Presidente, con l’ausilio degli scrutatori precedentemente nominati, pone ai voti l’argomento  all’ordine del giorno 

riportando il seguente risultato: 

Votanti:            n° 15  

Favorevoli:       n° 15 

DELIBERA 

 

Di approvare le modifiche al Regolamento per il servizio taxi approvato con delibera di Consiglio Comunale n°51 del 

30/11/2004; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Considerata l’urgenza, ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. n° 267/2000, con separata votazione 

palesemente espressa  

Votanti:          n°  15 

Favorevoli:     n° 15 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.- 



               
   COMUNE DI CAPOTERRA 

 

Copia di Delibera di Consiglio Comunale Numero 49 del 22/07/2015 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  D.ssa Maria Efisia Contini 

 

 IL PRESIDENTE 

F.to Efisio Demuru 

 

  

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000 
 

REGOLARITA’ TECNICA  REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile 

F.to Dott. Giovanni Antonio Cappai 

 

 Il Responsabile 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune, con numero __________________,  il 

giorno  ____/____/______ e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al ____/____/______ , ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 124,  comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 

 

Contestualmente alla pubblicazione all’Albo, è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari  in conformità all’art. 125, 

comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n°267. 

  

  IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to D.ssa Maria Efisia Contini 

 

 

       

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Certifico che questa deliberazione, è divenuta esecutiva il  

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____________________. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  D.ssa Maria Efisia Contini 

 

 

IL FUNZIONARIO 

 

 


